
Bilag 2 : Præsentat ion af ansøger og referencer

Om  Als Research ApS
Als Research ApS er en rådgivningsvirksomhed der har specialiseret  sig i opgaver indenfor 
integrat ion og området  for socialt  udsat te grupper, herunder særligt  oplysningsopgaver 
målret tet  minoritetsetniske grupper. Vi henvender os t il kommuner og m inisterier, offent lige 
og private organisat ioner, inst itut ioner og virksomheder med behov for forskningsbaserede 
undersøgelser, udredninger, evalueringer og kurser. Siden 2002 har Als Research gennemført  
flere lignende opgaver, med af direkte relevans for herværende kampagnen ( for fuld 
referenceliste se www.alsresearch.dk) . Af projekter kan nævnes:

Kort lægning af sociale forhold blandt  socialt  isolerede kvinder m ed etnisk 
m inoritetsbaggrund i Københavns Kom m une
2008
Opdragsgiver :  Socialforvaltningen, Københavns Kommune
Projektet  er en kort lægningsundersøgelse, der har t il formål at  afdække de sociale forhold og 
individuelle handlemuligheder og -st rategier hos de mest  isolerede – gifte eller ugifte – kvinder 
med etnisk m inoritetsbaggrund i København. Projektet  anden fase er ansøgt  i 
I ntegrat ionsm inisteriet  af Københavns Kommune som bydelsmødreprojekt  under t it len ”  
Bydelsmødre i Københavns Kommune – et  projekt  ret tet  mod socialt  udsat te etniske kvinder 
og deres” . 

Unge psykisk syge m ed etnisk m inoritetsbaggrund – hvordan får vi kontakt  m ed 
dem , og hvordan hjælper vi dem ?
2006 - 2008
Opdragsgiver: Dist r iktspsykiat r ien i I shøj / Vallensbæk
Projektet  skal afprøve og udvikle nye kontakter og oplysningsst rategier målret tet unge med 
anden etnisk baggrund som bærer rundt  på ubehandlede psykiske problemer og ikke eller 
meget  sent  i deres sygdomsforløb kommer i kontakt  med behandlingssystemet .

Forundersøgelse og evaluering af projektet  ’Kulturelle m ediatorer i sygehusvæsenet ’
2007 – 2009
Opdragsgiver: Sundhedsstyrelsen
Als Research ApS gennemfører forundersøgelse og evaluering af projektet  ’Kulturelle 
mediatorer i sygehusvæsenet ’. Projektet  gennemføres i et  samarbejde mellem 
Sundhedsstyrelsen og udvalgte afdelinger på t re modelhospitaler, hhv. Bispebjerg Hospital, 
Glost rup Hospital og Odense Universitetshospital. Projektet  skal afprøve nye kontakt  og 
oplysningsst rategier i forhold t il m inoritetsetniske pat ienter .



Evaluering af projektet  ”På Bølgelænde – Tryghed for tosprogede børn”
2007
Opdragsgiver: Dansk Flygtningehjælp - I ntegrat ion 
Als Research ApS evaluerer projekt  ”På bølgelængde – Tryghed for tosprogede børn” , der 
udføres af Dansk Flygtningehjælp. Projektet  omhandler ” forældreuddannelse”  og består i 
afholdelsen af en række temadage for forældre og diverse faggrupper med kontakt  t il forældre 
med flygtningebaggrund. Projektet  gennemføres i samarbejde med Videnscenter for 
Tosprogethed og I nterkulturalitet  – UC2 og forældreorganisat ionen Skole og Samfund.

Oplysningsprojekt  om  stofm isbrug og behandlingsm uligheder m ålret tet  etniske 
m inoriteter i København
2005-2006 ( fortsat  2006-2008 undr t it len ”Nye Veje” )
Opdragsgiver: Socialm inisteriet
Projektet  er et  opsøgende oplysningsinit iat iv, som udføres i samarbejde med Familie- og 
Arbejdsmarkedsforvaltningen i Københavns Kommune, Kontoret  for voksne med særlige 
behov. Oplysningen er målret tet  pårørende t il stofm isbrugere og forældre t il unge med etnisk 
m inoritetsbaggrund i København.

Foredrag og sem inarvirksom hed
I gennem init iat ivet  ” I nterkulturel Rådgivning Danmark”  har Als Research desuden afhold en 
lang række sem inarer om interkulturel kommunikat ion bl.a. Krim inalforsorgen, 
lægekredsforeningen og for landets kommuner, herunder Odense, Århus og Københavns 
Kommuner.

Als Research ApS er ved Jacob Als Thomsen medlem af: WHO’s task for on Etnicity and Healt ,
netværket  Etniske m inoriteters sundhed, Følgegruppen for Videnscenter for Transkulturel 
Psykiat r i (Rigshospitalet )  og Afdeling for Minoritetsstudier, Københavns Universitet .



Om  Um loud Untd.
Umloud Untd. der indgår som samarbejdspartner på kampagnens udformning og materialer 
har ligeledes lang erfaring i arbejdet  med kampagner t il etniske m inoriteter. 

Kommunikat ionsbureauet  Umloud Untd arbejder målret tet  med kommunikat ion og kampagner 
for den offent lige sektor og polit iske organisat ioner. Gennem en lang række samarbejder og 
opgaveløsninger har vi opbygget  forståelse for behov og muligheder inden for bl.a. områderne:  
integrat ion, beskæft igelse og uddannelse. Det er erfaringer vi bruger t il et  fokuseret  og fortsat  
proakt ivt  arbejde med udvikling af st rategier og ideer, der ændrer holdninger og adfærd. 

Um louds kernekompetence er integreret  kommunikat ion, og vores ydelser dækker kampagner, 
branding & ident itet , digitale medier og publikat ioner. Vores t ilgang er helhedsorienteret . Vi 
udvikler løsninger på tværs af medier forankret  i metode og indsigt . 

For I ntegrat ionsm inisteriet  har Umloud bl.a. gennemført  nedenstående kampagner:  

Verdenskvinder i Danm ark 2008
One-off magasin i damebladsst il om  kultur og integrat ion. Magasinet  handler om livshistorier, 
ressourcer, glæder, sorger og om at  skabe sin egen mening med livet . Sam let  er magasinet  en 
inspirerende sam ling af indsigter og fortællinger om kvinder med fælles drømme og håb i 
Danmark. 

Tag hånd om  frem t iden 2007
Rekrut teringskampagne for læreruddannelserne, der både skulle skabe opmærksomhed og 
gøre op med fordomme hos de tosprogede unge. Kampagnen skal få de unge t il at  se 
muligheder i læreruddannelsen og øge søgningen t il sem inarierne.

Én Uniform  – m ange m uligheder 2006
Holdnings- og informat ionskampagne om de forskellige uddannelses- og jobmuligheder i 
forsvaret , polit iet , sikr ings- og redningst jenesten overfor unge med anden etnisk baggrund end 
dansk. 

1 0 0 - dage – 1 0 0  pladser 2005
Oplysningskampagne om prakt ikpladser ret tet  mod virksomheder og elever på de tekniske 
skoler med det  formål at  skaffe 100 prakt ikpladser t il unge med anden etnisk baggrunde end 
dansk. Vinder af DM-prisen.

Frem t idens helte er k lædt  i hvidt  2004
Rekrut terings- og imagekampagne for social- og sundhedsuddannelserne overfor unge med 
anden etnisk baggrund end dansk i alderen 15-20 år. Formålet  var at  t ilt række flere ”af de 
r igt ige”  ansøgere blandt  målgruppen t il sosu-uddannelserne og fastholde dem på skolerne.



Strategisk sam arbejde

Kommunikat ionsbureauet  Um loud Untd har indgået  st rategisk samarbejde med forsknings- og 
analysevirksomheden Als Research ApS. 

I deen med samarbejdet  er i fællesskab at  t ilbyde kommuner, m inisterier og styrelser en 
sammenhængende ydelse hele vejen fra projekt  igangsætning og idéudvikling t il kreat iv 
udarbejdelse, st rategisk planlægning og kampagneudrulning inden for det  interkulturelle 
område. 

Der bliver brugt  store summer på holdnings- og adfærdst iltag i det  offent lige, og karakterist isk 
for projekterne er, at  de enten bliver defineret  som akt ivitetsprojekter eller oplysnings-
kampagner. Man ser dog sjældent  t iltag, der for alvor lykkes at  forene en dyb faglig forankring 
med en bred kommunikat ion, hvor vidensgrundlag og akt iviteter er afstemte og tager afsæt i 
den specifikke situat ion og problemst illing.

Når man derfor taler om  t iltag t il holdnings- og adfærdsændring, er Als Research og Umloud 
Untds konstellat ionen unik på markedet . Hvor t radit ionelle analysefirmaer netop stopper ved 
form idlingsdelen, har vi nu muligheden for at  bære projekterne hele vejen og målret te 
kommunikat ionen på baggrund af sociologisk indsigt . Det  er en helt  ny form  for afsæt, vi 
forventer gode resultater af. Omvendt  er problemet  også, at  de t radit ionelle kommunikat ions-
bureauer normalt  ikke har tung sociologisk faglig viden in house. Vi har og vil fortsat  opbygge 
begge dele gennem det  nye st rategiske samarbejde.

I  praksis betyder formalisering af samarbejdet , at  de to virksomheder i fællesskab vil byde på 
relevante opgaver. Ved at  integrere Umloud Untds kommunikat ive bredde og Als Research 
analyt iske dybde allerede i definit ionsfasen, sprænges den t radit ionelle forståelse for, hvad 
analyse og kommunikat ion gør. Vi forventer at  se nye typer fuldt  helhedsorienterede løsninger 
på i første omgang integrat ionsområdet , hvor begge virksomheder har stor erfaring.

Samarbejdet  er kommet  i stand, fordi begge virksomheder arbejder fokuseret  med det  
offent lige og opererer inden for de samme faglige nicher nem lig;  integrat ions- , udsat te- , 
sundheds- , uddannelses- og beskæft igelsesområderne. Begge virksomheder har gennem årene 
opnået  anerkendelse og priser på deres respekt ive områder og udgør med helhedsorienterede 
og skræddersyede løsninger et  godt  fagligt  og ideologisk match. Samarbejdet  betyder 
sammensmeltning af faglige siloer, der vil skabe en ny dimension i løsningerne og større 
synliggørelse med en unik fælles posit ionering.

Mere informat ion:  Adm. dir. Jacob Als eller kreat iv dir. Uri Andersen.


